МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
0 1  /£ > . № / 0 * 0  -  SL-

г. Грозный

Об итогах Конкурса

На основании раздела ЕХ Положения о Всероссийском конкурсе
сочинений (далее - Конкурс), утвержденного приказом Министерства
образования и науки Чеченской Республики от 7 июля 2020 года № 680-п,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги Конкурса согласно рейтинговому списку.
2. Наградить грамотами участников, занявших 1-е, 2-е и 3-е места.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра образования и науки Чеченской Республики
И.Д. Тааева.

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений

№ ФИО участника Образовательная
организация Тема сочинения Итоговый

балл
4-5 классы

1.
Сахабова

Фарида Сайд-
Ахмедовна

МБОУ «СОШ № 2 г.
Шали», 4 класс

*
«Царский сад» 127

6-7 классы

2.
Оздемирова

Хадижа
Муходиевна

МБОУ «СОШ №91» г.
Грозного, 7 класс

«Незаживающие раны
войны» 154

8-9 классы

3. Хатиева Хутмат
Магомедовна

ГБПОУ «Джалкинский
социально-

экономический колледж
им. Д.Б.

Абдурахманова», 9
класс

«Имена, покрытые
славой» 122

10-11 классы

...4.
Амирханова

Айна
Муслимовна

МБОУ «Гимназия
№14», 10 класс

«Небо не знает
правых» 160

Обучающиеся образовательных организаций системы СПО

5.
Хаджимурадова

• Малика
Хызыровна

ГБПОУ «Джалкинский
социально-

экономический колледж
им. Д.Б.

Абдурахманова», 1 курс

«Памяти павших
будем достойны» 125

в региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений

№ ФИО
участника

Образовательная
организация

Тема сочинения Итоговый
балл

4-5 классы

1. Болтнева Раяна
Одесовна

МБОУ «СОШ №2 ел.
Надтеречное», 5 класс

«Чему учит
сказка-поэма

А.С. Пушккина
«Руслан и

Людмила»?

99

6-7 классы

2.
Ислангериева

Амина
Адамовна

МБОУ «СОШ с. Дачу-
Борзой», 6 класс

«Я помню! Я
горжусь!» 136

8-9 классы

3.
Курбанова

Даяна
Рашитовна

МБОУ «СОШ № 54 имени
Хасана Кааева», 8 класс «Мечта» 114

10-11 классы

4. Лисянская
Арина Игоревна

ЧОУ ДСОО «Гимназия №
55 «Золотое сечение»

«Музыкальная
шкатулка» 139

Обучающиеся образовательных организаций системы СПС

5. Сириев Ахмед
Магомедович

ГБПОУ «Гуманитарно
технический техникум», 1

курс

«Охраняя
растения,

охраняем жизнь»
116

Список призеров, занявших Ш место

в региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений

№ ФИО участника
Образовательная

организация
Тема сочинения Итоговый

балл
4-5 классы

1. Бадургов Хусейн
Исламович

МБОУ «СОШ № 2 ст.
Ассиновская», 4

класс

«Писательство -
великий дар» 74

6-7 классы

2. Болтабиева Халима
Юнадиевна

МБОУ «СОШ № 1 с.
Гехи», 6 класс

«Жизнь-это
счастье» 131

8-9 классы

3. Баудинова Марьям
Абдул-Вахидовна

МБОУ «СОЩ № 10 г.
Шали», 9 класс

«Он гением блистал
в бою любом» 94

10-11 классы

4. Дукаев Дени
Висханович

МБОУ «СОШ №2
с.п. Надтеречное», 10

класс

«Славный сын
Отечества» 138

Обучающиеся образовательных организаций системы СПС

5, Абушова Танзила
Ризвановна

ГБПОУ «Шалинский
государственный
колледж», 2 курс

> .........

«Детство» 108